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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Layout Penelitian                
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Layout Plot Percobaan 
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Lampiran 2. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 1 MST  

 

Lampiran 3. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 1 
MST  

 

 

Lampiran 4. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 2 MST  

 

Lampiran 5. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 2 MST  

 

Lampiran 6. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 3 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan

D0 6.82 6.70 5.34 6.56 25.42 6.36
D1 5.46 4.60 7.44 7.02 24.52 6.13
D2 7.50 6.18 6.76 6.50 26.94 6.74
D3 7.22 8.16 5.34 6.64 27.36 6.84
D4 7.10 7.62 7.56 8.52 30.80 7.70
D5 7.38 8.20 9.28 7.10 31.96 7.99
Total 41.48 41.46 41.72 42.34 167.00 6.96

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01

NT 1 1162.04
Kelompok 3 0.08 0.03 0.03 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 10.91 2.18 2.09 tn 2.90 4.56
Galat 15 15.68 1.05
Total 24 1188.72
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 15%

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 8.14 7.58 6.26 7.56 29.54 7.39
D1 6.70 5.84 8.44 8.16 29.14 7.29
D2 7.94 7.18 7.60 7.50 30.22 7.56
D3 7.52 9.16 6.42 8.26 31.36 7.84
D4 8.78 8.62 8.56 9.54 35.50 8.88
D5 8.24 9.20 10.08 8.12 35.64 8.91
Total 47.32 47.58 47.36 49.14 191.40 7.98

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 1526.42
Kelompok 3 0.38 0.13 0.14 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 10.81 2.16 2.40 tn 2.90 4.56
Galat 15 13.53 0.90
Total 24 1551.13
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 12%
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Lampiran 7. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 3 MST  

 

Lampiran 8. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 4 MST  

 

Lampiran 9. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 4 MST  

 

Lampiran 10. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Tinggi Tanaman (cm) Seledri Umur  
4 MST 

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 9.94 11.60 7.60 8.80 37.94 9.49
D1 7.32 8.34 10.94 10.66 37.26 9.32
D2 10.44 9.68 10.10 10.00 40.22 10.06
D3 10.02 11.66 8.92 10.76 41.36 10.34
D4 11.28 11.12 11.06 12.04 45.50 11.38
D5 10.58 11.46 12.44 10.22 44.70 11.18
Total 59.58 63.86 61.06 62.48 246.98 10.29

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 2541.63
Kelompok 3 1.69 0.56 0.35 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 14.47 2.89 1.79 2.90 4.56
Galat 15 24.28 1.62
Total 24 2582.07
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 12%

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 13.04 14.70 10.70 11.88 50.32 12.58
D1 11.32 12.34 14.94 14.66 53.26 13.32
D2 14.44 13.68 14.10 14.00 56.22 14.06
D3 14.02 15.66 12.92 14.76 57.36 14.34
D4 16.08 15.92 15.86 16.84 64.70 16.18
D5 14.58 15.46 16.44 14.22 60.70 15.18
Total 83.48 87.76 84.96 86.36 342.56 14.27

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 4889.47
Kelompok 3 1.69 0.56 0.35 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 33.07 6.61 4.08 * 2.90 4.56
Galat 15 24.32 1.62
Total 24 4948.55
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 9%

*   = nyata
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Lampiran 11. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 5 MST  

 

Lampiran 12. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 5 MST  

 

 

Lampiran 13. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Tinggi Tanaman (cm) Seledri Umur 5 MST 

 

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 12.58 c B
D1 13.32 bc AB
D2 14.06 abc AB
D3 14.34 abc AB
D4 16.18 a A
D5 15.18 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 16.84 18.50 14.50 15.62 65.46 16.37
D1 15.62 16.64 19.16 18.96 70.38 17.60
D2 18.74 17.98 18.40 18.30 73.42 18.36
D3 18.32 19.96 17.22 19.06 74.56 18.64
D4 20.38 20.22 20.16 21.14 81.90 20.48
D5 18.88 19.76 20.74 18.52 77.90 19.48
Total 108.78 113.06 110.18 111.60 443.62 18.48

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 8199.95
Kelompok 3 1.69 0.56 0.35 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 41.07 8.21 5.10 ** 2.90 4.56
Galat 15 24.14 1.61
Total 24 8266.85
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 7%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 16.37 c B
D1 17.60 bc AB
D2 18.36 abc AB
D3 18.64 abc AB
D4 20.48 a A
D5 19.48 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 14. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 6 MST  

 

Lampiran 15. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 6 MST  

 

Lampiran 16. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Tinggi Tanaman (cm) Seledri Umur 6 MST 

 

Lampiran 17. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 7 MST  

 

Lampiran 18. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 7 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 20.64 22.30 18.30 19.42 80.66 20.17
D1 19.42 20.34 22.96 22.76 85.48 21.37
D2 22.34 21.58 22.00 21.84 87.76 21.94
D3 22.12 23.76 21.02 22.86 89.76 22.44
D4 24.68 24.52 24.46 25.44 99.10 24.78
D5 22.68 23.56 24.54 22.32 93.10 23.28
Total 131.88 136.06 133.28 134.64 535.86 22.33

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 11964.41
Kelompok 3 1.61 0.54 0.33 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 50.58 10.12 6.21 ** 2.90 4.56
Galat 15 24.43 1.63
Total 24 12041.03
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 6%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 20.17 b C
D1 21.37 b BC
D2 21.94 b ABC
D3 22.44 b ABC
D4 24.78 a A
D5 23.28 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 24.54 26.20 22.20 23.32 96.26 24.07
D1 23.14 24.24 26.86 26.66 100.90 25.23
D2 25.94 25.18 25.60 25.44 102.16 25.54
D3 26.02 27.66 24.92 26.20 104.80 26.20
D4 28.58 28.42 28.36 29.34 114.70 28.68
D5 26.58 27.46 28.44 26.22 108.70 27.18
Total 154.80 159.16 156.38 157.18 627.52 26.15
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Lampiran 19. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Tinggi Tanaman (cm) Seledri Umur 7 MST 

 

Lampiran 20. Data Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 8 MST  

 

Lampiran 21. Analisis Ragam Pengamatan Tinggi tanaman (cm) Seledri umur 8 MST  

 

 

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 16407.56
Kelompok 3 1.64 0.55 0.33 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 52.01 10.40 6.27 ** 2.90 4.56
Galat 15 24.89 1.66
Total 24 16486.11
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 5%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 24.07 c C
D1 25.23 bc BC
D2 25.54 bc BC
D3 26.20 b ABC
D4 28.68 a A
D5 27.18 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 26.64 28.30 24.30 25.42 104.66 26.17
D1 26.84 27.94 30.56 30.36 115.70 28.93
D2 29.04 28.28 28.70 28.54 114.56 28.64
D3 29.72 31.36 28.62 29.90 119.60 29.90
D4 32.28 32.12 32.06 33.10 129.56 32.39
D5 30.28 31.16 31.96 29.92 123.32 30.83
Total 174.80 179.16 176.20 177.24 707.40 29.48

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 20850.62
Kelompok 3 1.69 0.56 0.34 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 89.88 17.98 11.00 ** 2.90 4.56
Galat 15 24.50 1.63
Total 24 20966.68
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 4%

**   = sangat nyata
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Lampiran 22. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Tinggi Tanaman (cm) Seledri Umur 8 MST 

 

Lampiran 23. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 1 MST  

 

Lampiran 24. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 1 MST  

 

 
Lampiran 25. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 2 MST  

 

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 26.17 d C
D1 28.93 bc BC
D2 28.64 c BC
D3 29.90 bc AB
D4 32.39 a A
D5 30.83 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan

D0 8.40 9.00 9.40 7.60 34.40 8.60
D1 9.60 8.60 9.80 9.20 37.20 9.30
D2 8.80 7.40 9.40 9.80 35.40 8.85
D3 10.20 10.20 9.20 10.00 39.60 9.90
D4 8.40 10.20 9.80 9.40 37.80 9.45
D5 8.60 9.60 9.40 9.40 37.00 9.25
Total 54.00 55.00 57.00 55.40 221.40 9.23

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01

NT 1 2042.42
Kelompok 3 0.78 0.26 0.47 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 4.17 0.83 1.51 tn 2.90 4.56
Galat 15 8.27 0.55
Total 24 2055.64
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 8%

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 11.40 12.00 12.40 10.60 46.40 11.60
D1 12.60 11.60 12.80 12.20 49.20 12.30
D2 11.80 10.40 12.40 12.80 47.40 11.85
D3 13.20 13.20 12.20 13.00 51.60 12.90
D4 12.40 14.20 13.80 13.40 53.80 13.45
D5 12.60 13.60 13.40 13.40 53.00 13.25
Total 74.00 75.00 77.00 75.40 301.40 12.56
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Lampiran 26. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 2 MST  

 

Lampiran 27. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 4 MST 

 

Lampiran 28. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 3 MST  

 

Lampiran 29. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 3 MST  

 

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 3785.08
Kelompok 3 0.78 0.26 0.47 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 11.51 2.30 4.17 * 2.90 4.56
Galat 15 8.27 0.55
Total 24 3805.64
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 6%

*   = nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 11.60 c B
D1 12.30 abc AB
D2 11.85 bc AB
D3 12.90 ab AB
D4 13.45 a A
D5 13.25 a AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 14.60 16.20 16.20 15.00 62.00 15.50
D1 16.40 16.60 17.60 17.20 67.80 16.95
D2 16.80 15.40 17.00 17.00 66.20 16.55
D3 18.20 17.40 16.60 17.60 69.80 17.45
D4 17.40 19.20 18.80 18.40 73.80 18.45
D5 17.00 18.60 18.20 18.20 72.00 18.00
Total 100.40 103.40 104.40 103.40 411.60 17.15

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 7058.94
Kelompok 3 1.50 0.50 0.96 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 22.50 4.50 8.68 ** 2.90 4.56
Galat 15 7.78 0.52
Total 24 7090.72
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 4%

**  = sangat nyata
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Lampiran 30. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 4 MST 

 

Lampiran 31. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 4 MST  

 

Lampiran 32. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 4 MST  

 

Lampiran 33. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 4 MST 

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 15.50 d B
D1 16.95 bc AB
D2 16.55 cd B
D3 17.45 abc A
D4 18.45 a A
D5 18.00 ab A
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 18.40 20.20 20.80 20.00 79.40 19.85
D1 21.20 21.40 22.20 21.80 86.60 21.65
D2 21.40 20.40 21.80 22.00 85.60 21.40
D3 23.20 22.40 21.60 22.60 89.80 22.45
D4 22.40 24.20 23.80 23.40 93.80 23.45
D5 21.00 23.20 22.40 23.00 89.60 22.40
Total 127.60 131.80 132.60 132.80 524.80 21.87

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 11475.63
Kelompok 3 2.97 0.99 1.78 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 29.85 5.97 10.73 ** 2.90 4.56
Galat 15 8.35 0.56
Total 24 11516.80
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 3%

**   = sangat nyata
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Lampiran 34. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 5 MST  

 

Lampiran 35. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 5 MST  

 

Lampiran 36. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 5 MST 

 

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 19.85 c C
D1 21.65 b B
D2 21.40 b BC
D3 22.45 ab AB
D4 23.45 a A
D5 22.40 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 21.40 24.80 25.00 25.00 96.20 24.05
D1 27.00 26.40 27.20 26.80 107.40 26.85
D2 26.80 25.80 27.20 27.40 107.20 26.80
D3 28.20 27.40 26.60 27.60 109.80 27.45
D4 29.00 30.40 30.00 29.60 119.00 29.75
D5 26.40 28.60 27.80 28.00 110.80 27.70
Total 158.80 163.40 163.80 164.40 650.40 27.10

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 17625.84
Kelompok 3 3.29 1.10 1.27 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 67.84 13.57 15.72 ** 2.90 4.56
Galat 15 12.95 0.86
Total 24 17709.92
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 3%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 24.05 c C
D1 26.85 b B
D2 26.80 b B
D3 27.45 b B
D4 29.75 a A
D5 27.70 b AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 37. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 6 MST  

 

Lampiran 38. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 6 MST  

 

Lampiran 39. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 6 MST 

 

 

 

 

 

Lampiran 40. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 7 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 27.60 30.60 31.20 31.20 120.60 30.15
D1 32.00 31.40 32.20 32.20 127.80 31.95
D2 32.60 32.00 33.40 33.60 131.60 32.90
D3 34.00 32.80 32.00 33.20 132.00 33.00
D4 36.00 36.60 36.20 35.40 144.20 36.05
D5 32.60 35.20 34.40 34.60 136.80 34.20
Total 194.80 198.60 199.40 200.20 793.00 33.04

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 26202.04
Kelompok 3 2.86 0.95 0.97 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 79.87 15.97 16.29 ** 2.90 4.56
Galat 15 14.71 0.98
Total 24 26299.48
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 3%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 30.15 d C
D1 31.95 c BC
D2 32.90 bc BC
D3 33.00 bc B
D4 36.05 a A
D5 34.20 b AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 41. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 7 MST  

 

Lampiran 42. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 7 MST 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lampiran 43. Data Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 8 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 31.80 35.00 36.80 36.60 140.20 35.05
D1 37.00 36.40 37.20 37.20 147.80 36.95
D2 37.60 37.00 38.40 38.60 151.60 37.90
D3 39.00 37.80 37.00 38.20 152.00 38.00
D4 43.00 44.00 43.20 42.80 173.00 43.25
D5 39.60 42.20 41.20 34.00 157.00 39.25
Total 228.00 232.40 233.80 227.40 921.60 38.40

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 35389.44
Kelompok 3 5.05 1.68 0.45 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 151.92 30.38 8.12 ** 2.90 4.56
Galat 15 56.15 3.74
Total 24 35602.56
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 5%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 35.05 c B
D1 36.95 bc B
D2 37.90 bc B
D3 38.00 bc B
D4 43.25 a A
D5 39.25 b AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 44. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah daun Tanaman Seledri umur 8 MST  

 

Lampiran 45. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah daun Tanaman Seledri Umur 8 MST 

 

 

 

 

 

Lampiran 46. Data Pengamatan Jumlah Anakan Tanaman Seledri umur 8 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 36.80 40.00 41.80 41.60 160.20 40.05
D1 44.00 43.40 44.20 43.40 175.00 43.75
D2 44.60 44.00 45.40 45.60 179.60 44.90
D3 46.00 44.80 44.00 45.20 180.00 45.00
D4 52.00 53.00 52.20 51.80 209.00 52.25
D5 46.60 49.20 48.20 41.00 185.00 46.25
Total 270.00 274.40 275.80 268.60 1088.80 45.37

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 49395.23
Kelompok 3 5.93 1.98 0.54 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 317.57 63.51 17.21 ** 2.90 4.56
Galat 15 55.35 3.69
Total 24 49774.08
keterangan :  tn = tidak nyata KK = 4%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 40.05 c C
D1 43.75 b BC
D2 44.90 b BC
D3 45.00 b B
D4 52.25 a A
D5 46.25 b B
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 47. Analisis Ragam Pengamatan Jumlah Anakan Tanaman Seledri umur 8 MST  

 

Lampiran 48. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Jumlah anakan Tanaman Seledri Umur 8 MST 

 

 

  

 

 

Lampiran 49. Data Pengamatan Berat Panen (g) Tanaman Seledri umur 8 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 3.60 4.20 3.60 3.00 14.40 3.60
D1 2.80 3.40 4.20 4.20 14.60 3.65
D2 4.20 3.80 3.60 3.80 15.40 3.85
D3 3.80 4.60 3.40 4.00 15.80 3.95
D4 4.80 5.00 4.80 4.60 19.20 4.80
D5 4.40 4.80 4.40 4.40 18.00 4.50
Total 23.60 25.80 24.00 24.00 97.40 4.06

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 395.28
Kelompok 3 0.49 0.16 0.88 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 4.71 0.94 5.11 ** 2.90 4.56
Galat 15 2.76 0.18
Total 24 403.24
keterangan   tn = tidak nyata KK = 11%

**   = sangat nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 3.60 c B
D1 3.65 c B
D2 3.85 bc AB
D3 3.95 bc AB
D4 4.80 a A
D5 4.50 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 50. Analisis Ragam Pengamatan Berat Panen (g) Tanaman Seledri umur 8 MST  

 

Lampiran 51. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Berat Panen (g) Tanaman Seledri Umur 8 MST 

 

 

 

 

 

Lampiran 52. Data Pengamatan Berat Panen Sampel (g) Tanaman Seledri umur 8 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 335 380 150 120 985 246.25
D1 140 310 380 330 1160 290.00
D2 310 160 370 180 1020 255.00
D3 310 260 320 285 1175 293.75
D4 460 360 580 563 1963 490.75
D5 280 420 320 190 1210 302.50
Total 1835 1890 2120 1668 7513 313.04

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 2351882.04
Kelompok 3 17442.79 5814.26 0.55 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 161697.71 32339.54 3.08 * 2.90 4.56
Galat 15 157696.46 10513.10
Total 24 2688719.00
keterangan   tn = tidak nyata KK = 33%

*  = nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 246.25 b B
D1 290.00 b AB
D2 255.00 b AB
D3 293.75 b AB
D4 490.75 a A
D5 302.50 b AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 53. Analisis Ragam Pengamatan Berat Panen Sampel (g) Tanaman Seledri umur 8 
MST  

 

Lampiran 54. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Berat Panen Sampel (g) Tanaman Seledri Umur 
8 MST 

 

 

 

 

Lampiran 55. Data Pengamatan Berat Panen Jual (g) Tanaman Seledri umur 8 MST  

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 32 38 24 19 113 28.25
D1 22 38 36 28 124 31.00
D2 28 36 34 30 128 32.00
D3 32 38 42 24 136 34.00
D4 45 46 52 49 192 48.00
D5 36 28 42 44 150 37.50
Total 195 224 230 194 843 35.13

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 29610.38
Kelompok 3 179.13 59.71 1.48 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 986.88 197.38 4.88 ** 2.90 4.56
Galat 15 606.63 40.44
Total 24 31383.00
keterangan :  tn   = tidak nyata KK = 18%

**  = nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 28.25 b B
D1 31.00 b B
D2 32.00 b B
D3 34.00 b AB
D4 48.00 a A
D5 37.50 ab AB
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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Lampiran 56. Analisis Ragam Pengamatan Berat Panen Jual (g) Tanaman Seledri umur 8 
MST  

 

Lampiran 57. Tabel Hasil Uji beda rata-rata Berat Panen Jual (g) Tanaman Seledri Umur 8 
MST 

 

 

 

 

 

 

Perlakuan Ulangan I Ulangan II Ulangan III Ulangan IV Total Rataan
D0 260 210 140 110 720 180.00
D1 80 270 310 335 995 248.75
D2 240 170 355 210 975 243.75
D3 210 240 370 210 1030 257.50
D4 340 330 495 540 1705 426.25
D5 240 420 270 140 1070 267.50
Total 1370 1640 1940 1545 6495 270.63

SK dB JK KT F.Hitung F.05 F.01
NT 1 1757709.38
Kelompok 3 28478.13 9492.71 1.04 tn 3.29 5.42
Perlakuan 5 135259.38 27051.88 2.97 * 2.90 4.56
Galat 15 136528.13 9101.88
Total 24 2057975.00
keterangan :  tn   = tidak nyata KK = 35%

*    = nyata

Perlakuan Rataan α 0.5 α 0.1

D0 180.00 b B
D1 248.75 b B
D2 243.75 b B
D3 257.50 b B
D4 426.25 a A
D5 267.50 ab B
Keterangan : Notasi yang sama pada satu lajur berbeda tidak nyata

 pada tingkat keyakinan 95% (huruf kecil) dan 99% (huruf besar)
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GAMBAR 

 

 

Gambar 1. Benih Tanaman Seledri yang digunakan sebagai bahan. 

 

 

Gambar 2. Pupuk Kompos Tandan Kosong  Kelapa Sawit PTPN 4 Dolok Sinumba 

 

Gambar 3. Semaian Tanaman Seledri Siap Tanam Umur 3 Minggu 
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Gambar 4.Plot Percobaan Setelah Aplikasi Kompos tandan kosong kelapa sawit 1 minggu 

setelah aplikasi 

       

 

Umur 1 MST 

 

Umur 2 MST 
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 Umur 4 MST 

 

 Umur 6 MST 

 

 Umur 8 MST Siap Panen 

 Gambar 5. Tanaman Seledri umur 1 sampai 8 MST 
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Gambar 6. Pengukuran Tinggi Tanaman Seledri 

 

Gambar 7. Penghitungan Jumlah Daun Tanaman Seledri 

 

Gambar 8. Penghitungan Jumlah Anakan Tanaman Seledri Umur 8 MST 
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Gambar 9. Berat Panen Tanaman Seledri per Plot (g) 

 

Gambar 10. Berat Panen Tanaman Sampel (g) 

 

Gambar 11. Berat Panen Jual Tanaman Seledri (g) 

 

 

UNIVERSITAS MEDAN AREA



 

Gambar 12: Panen Tanaman Seledri umur 8 MST.  
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